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総　 　数
農  林  漁  業 店 　人 百万円
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製 　 造 　  業  　 卸　  　売 　　 業

電気・ｶﾞｽ・熱供給・水道業  　 小　　  売　 　 業
情 報 通 信 業

運 　 輸 　  業
卸売 ・小売業
金融 ・保険業
不  動  産  業

学術研究、専門サービス業

飲食店，宿泊業

生活関連サービス業
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38.6
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漁 業

建 設 業

製 造 業

電気・ガス・熱供給･水道業

情 報 通 信 業

運 輸 , 郵 便 業

卸 売 , 小 売 業

金 融 , 保 険 業

不 動 産 , 物 品 賃 貸 業

学術研究,専門・技術サービス業

宿 泊 , 飲 食 サ ー ビ ス 業

生活関連サービス,娯楽業

教 育 , 学 習 支 援 業



基 基 大聖寺川･動橋川の流域はひとつ  私たちがつくる  水と森のふるさと 主 ・小中学校防音改築事業 ・山中浄水場整備事業

本 本 　①住民自治に基づく協働・交流型のまちづくり　②流域の恵みを感じる自然と共生したまちづくり　③ともに支えあう 要 ・南加賀道路整備事業 ・伝統的建造物群保存地区保存整備事業

構 計   健康で心豊かなまちづくり　④地域に学び未来への想像力を育むまちづくり　⑤景観と人にやさしい安全で快適な 事 ・統合新病院建設事業 ・観光誘客宣伝事業
想 画   まちづくり  ⑥地場産業が息づく活力と賑わいのまちづくり　⑦健全な行財政の確立による自律型のまちづくり 業 ・保育園整備事業

（平２２．１２．３１）

＊は平２４．４．１

     

人 保護施設 人 介護療養型医療施設 保　育　所

     救護施設 　 乳児院・助産施設

老人福祉施設等 障害者支援施設 母子生活支援施設

老人ホーム 障害者支援施設 児童発達支援センター

老人福祉センター 児童福祉施設 障害児通所支援施設

老人憩いの家 養護施設等

介護老人保健施設 厚生施設

（平23年度） 人 　 民生委員(児童委員）

　　１人あたり療養諸費 円 （平22.12.1）

国民年金　　被保険者数 （平23年度） 人 人

　給付総額 千円

平

23

⒋ ｍ ｍ ｍ ｍ ％ ％

1

台

交 平 台 台

24 台 台

通 ⒊ 台 台 台

31 台 台

(  )内の数は、広域事務組合等のもの

平 平

24 成

⒋ 箇所 箇所 人 23 件 件 件 人 人

　医 平 1 年

　療 23 （平24．12．１）

　施 ⒑ 床 平 平

　設 1 24 台 台 人 成 件 棟 ㎡ ａ 千円

　医 平 ⒋ （ ） （ ） （ ） 23

　療 22 1 年

　関 ⒓ 人 人 人 人 人 人

　係 31  (平成23年度） 

　者

（平２４．５．１） 千円 ％ ％

総　額

地方税

地方交付税

譲与税等

人 人 人 人 人 人 国県支出金

財産収入

地方債

その他の歳入

総　額

義務的経費

人件費

扶助費

公債費

物件費

補助費等

積立金

繰出金

投資的経費

普通建設事業費

うち補助分

   　　（平24.3.31）  　 　　（平24.10.1） うち単独分

館 冊 人 館 館 災害復旧事業費

その他の歳出

 平23.12月

舞初め鑑賞会、御願神事、加賀大聖寺桜まつり、加賀温泉郷マラソン、山中漆器祭、

加賀温泉郷菖蒲湯まつり、古九谷修古祭、加賀片山津温泉納涼花火まつり、山代大田楽、

加賀片山津温泉湯のまつり、加賀動橋ぐず焼まつり、八朔まつり、山中節道中流し、

加賀大聖寺十万石まつり、加賀山中温泉こいこい祭、芭蕉祭、食い初めカニまつり

件 件 件 件 件 件 件 件 加賀片山津温泉（街湯、中谷宇吉郎雪の科学館）、加賀山代温泉（湯の曲輪、総湯、古総湯、

九谷焼窯跡展示館、魯山人寓居跡いろは草庵、）、加賀山中温泉（鶴仙渓、栢野大杉、ゆげ街道、

菊の湯、県民の森、山中座、山中うるし座）、加賀大聖寺（山の下寺院群、長流亭、、大聖寺川流し舟、

　（平成23年度） 石川県九谷焼美術館）、加賀橋立（橋立漁港、北前船主集落、尼御前岬、加佐の岬）、片野鴨池、

箇所 人 人 人 人 加賀東谷山村集落

ｈａ 千㎥ 千㎥ ％ ㎘ お松囃子、シャシャムシャ踊り、山中節、ごりよび唄、黒崎土ねり節、

篠原慕情、山中四季の舞「獅子おどり」

九谷焼、山中漆器、梨、キウイフルーツ、ぶどう、トマト、ブロッコリー、かぼちゃ、地酒、

お茶（棒茶・紅茶）、吸坂飴、温泉たまご、自然薯、坂網鴨、柿の葉寿し、ズワイガニ、甘エビ、

わかめ、魚の一夜干し、桑の実ジャム、天然はちみつ、鴨米、梨酢、筍酢、味噌

4.2

乗合車（バス）

県　　　　道

1.3

△ 27.2

7.6             

3,593,922 △ 27.5

△ 14.7

3,408,211

医療型障害児入所施設

福祉型障害児入所施設

地域包括支援センター

2.5             

6,507,845

100.0

13.0           

5.8             

3,960,081

587.6

郷土芸能 

3,378,900

通

会

計

3,606,417

１８  そ　　の　　他　　

歳

観 光 地

    -

12,495
4.2             △ 42.9

    -

5.1             14.61,563,419
0.0 -

773,114

11.7           

11.8           

イベント

30,399,770

出

1,282,847

1,488,139

2,311,075

1          

教      員

看　護　師

職  員

11 891

本　務本　務 兼　務

市　町　道

警察署数 警察官数

 １６  警　察 ・ 消　防

警
　
察

28

　軽　 貨物車

総　　 数

1,880,158 

区　　　　　分

1,201,413 

4,769,413 

2,834,727 

薬剤師

2          

5          

23         

-          

214            

878            

歯科診療所

47

839            

336,822 
X 

11         

46         

167            1          

診　療　所病　      院

62         

-          

1          67         

-          

中 学 校
22         

4          

 １５  道　路 ・ 交　通

実　延　長

-

国　　　道

10         

3          

1,041,549 

X 

普通　貨物車

総 数

は ん 用 機 械

輸 送 機 械

そ の 他 製 品

生 産 用 機 械

１４  福　　　　　祉　　

道
　
路

846,067 40,857

692 

  ９  工　　　　　　業　

 １０　医　　　　　　療

業 務 用 機 械

事  業  所  数

プ ラ ス チ ッ ク 製 品

化 学 工 業

電 気 機 械

飲 料 ･ た ば こ ･ 飼 料

ゴ ム 製 品

パ ル プ ・ 紙

産  業  分  類

高 等 学 校

金 属 製 品

皮 革

食 料 品

印 刷

7          

 １１  教　　　　　　育　

小 学 校

区　　　　分

繊 維 工 業

家 具 ・ 装 備 品

277       

箇所

48         

361,672 
木 材 ・ 木 製 品

58              

従  業  者  数

141,926 

386            

製造品出荷額等

8,072          16,789,224 

1,855,822 

万円

1,457          

- 

- 

473,537 

X 

-               

664            

58              

7          

295            

93,106 

-               

7          

4          

33              

32         

10         

73,027 

- -          

-          

89              

5          

139            

-               

130,722 

-          

石 油 ・ 石 炭 - 

-               

14         440,096 

-          

6          

15         

120            

2          

209            
鉄 鋼 業

窯 業 ・ 土 石

電 子 部 品

情 報 通 信
143            

非 鉄 金 属

20         

24              

1,035          

1,264          

-               

19         

箇所

幼 稚 園

医師

28 1,561

1          各 種 学 校

29         

-          

-          短 期 大 学
高等専門学校

295,035
プール社会体育

39,000

登録者数

-          

図　書　館（平24.3.31）
蔵書冊数

-

-

6          

19         

-          

-          

145       

-

2,037     

-          -          

6
陸上競技場

　　（箇所） 相撲場

体育館
1 5

館　　数

4
武道館

施　　　設

公
共
施
設
等

大気汚染

弓道場

水質汚濁

24

2

 １3  環　　　　　　境

公害苦情
受理件数

都市公園面積
（平成23年度） 79

学生・生徒・児童

女男

1,063     

31         

3,558     1,794     1,764     

10         63         

14         

-          

-          

-          

718       

専 修 学 校

公　　民　　館

91         1          

50         

28         

56
110.86

70,328
12,880

（平24.3.31） 汚　水　処　理

-          

上　　水　　道

65.9

悪　臭 その他

-          
簡　易　水　道

運動広場
3

-1

3
ご　み　処　理

31,031

-

騒　音

水　　　道　　（平成23年度）

総　数

47,424

3

72,622

32

振　動

スキー場

-          3          

4

博　　物　　館

テニスコート
21

 １２  文　化・スポーツ・公共施設等

2

90         

-

-

-          

49         

17         

- 

238,908 

-          

119       

346,360 

20,748

19713,040

13,496,199

63.1125,214 679,996 85.6

舗装率

10,554

小型　貨物車

損 害 額

17,630

16,223

普通　乗用車

小型　乗用車

　軽　 乗用車

負傷者

887

1,469

336 435

焼損棟数

74,663    

交　　通　　事　　故

件　 数 死亡者

焼損面積

建物

27.2

10.6           

9.7             

22.3           

3

対前年度伸び率

△ 4.2

△ 4.1

11.2           

土壌汚染

17 -          

15

学　校　数

4          

　　　　 校（園）

特別支援学校

大 学

291       

6          

974       

-          

1,399     681       

総　数

4
ｹﾞｰﾄﾎﾞｰﾙｺｰﾄ

4

48         

4 4
差　　引球技場

箇所

助産師
（准看護師含む）

40         

-          

8          

2          

野球・ｿﾌﾄ場

31         

3,086,248

0.3             

1,771,783

入

19         46         

-          -          

-          

72         

623

小型・軽二輪車

13

自動車台数

203

検挙件数　は交番数

林野

3    252

△ 3.3

33

0.9

57,203

1

自動車台数

△ 11.8

179.5

△ 27.1

0.9

425 

国民健康保険　被保険者数

消防職

105

認知件数

自動車保有台数

火災件数
消防ﾎﾟﾝﾌﾟ

1,984

348,917

改良率

△ 27.6

16.9           

構　　成　　比

1,181

台　　数

29.9           

3.8             

23.5           

大型特殊・特殊用途車

刑　　　法　　　犯

15          

9,522,041

510

決　　算　　額区　　　　　　　　分

駐在所又

(団)員数

救　　急

△ 11.2

5,139,495

3,669,405

0.6

50.4           △ 0.5

21.4           

7.2

15,316,745

12.1           

100.0          

1,389

7,072

普

箇所

27104113 37

保健師歯科医師

 １７  財　　　　　政  

箇所

1,226,923

7,104,141

85,430

7,484,226

30          

31,887,909

歳

消
　
防

病　床　数

救急告示医療機関

施設数＊区　　　分 施設数入所定員 ＊区　　　分

1    

入所定員

箇所 2    120 31  2,870 

施設数入所定員 ＊区　　　分

5 

　 　 1    15 

- 1    -

- 

4    272 -

- 4    3    

14  

10 

5    6    - - -

- 1    80 1    

特 産 品


